

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Europa

Alle Filterelemente sind aus Materialien hergestellt, die mit den Regularien und rechtlichen Bestimmungen für den Kontakt mit Lebensmitteln übereinstimmen.

Filter der Serien PU / PUR erfüllen alle die relevanten Anforderungen der EU EC1935/2004 und der EU-Richtlinie 10/2011.

Alle Material-Zulieferer z.B. die Polymerwerkstoff-Hersteller bescheinigen, dass die Filterkartuschen aus Monomeren und Additiven gefertigt werden die auf der EU-Richtlinie 10/2011 gelistet sind, bei denen Kunststoffe in Kontakt mit Lebensmittel kommen dürfen (ausgenommen Dichtungswerkstoffe).

USA

Die Konstruktionsmaterialien stimmen mit den FDA-Richtlinien für den Kontakt mit Lebensmittel gemäß dem Code of Federal Regulations überein.

Stimmen auch überein für non-fiber Filterelemente gemäß den United States FDA title 21 CFR 211.72 and 210,3(b). (6).

Ist konform mit USP-Plastics - Class VI-121°C und ISO10993 (P-SLFT).

Date: 09.11.2023